SCRIPTA

Numéro Scripta : 2805

Auteur(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1177

Lieu d'émission : Le Mont-Saint-Michel

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe. (CYROGRAPHUM)

Langue du texte : latin

Chirographe. (CYROGRAPHUM)

Analyse

Prise à ferme par l'abbé Robert d'une terre située à Saint-Germain-sur-Ay.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° XLI, p. 311-312.

Texte établi d'après a

CIROGRAPHUM. — Robertus abbas et conventus Montis Sancti Michaelis de periculo maris, universis fidelibus, in Domino salutem. Sciat quod Willelmus de Roha et Rogerius, frater ejus, tradiderunt nobis ad firmam terram suam de feudo nostro in villa nostra de Sancto Germano, per redditum quem terra illa reddebat tunc temporis, a festo Omnim Sanctorum quod est anno dominice incarnationis M° C° LXX° VII° usque ad V annos, ita quod si terram illam voluerint invadiare aut vendere, quicquid eis alius offerat, nos eam in vadimonio habebimus pro La solidis cenomannensium usque ad X annos, vel pro C solidis cenomannensium in finali venditione. Ad terminum autem V annorum, si alterum duorum predictorum, vel pignoris vel venditionis, medio tempore non intercesserit, restituemus eis de cetero terram suam quando repetierint, salvis emendationibus et catallis agricolarum eam per nos excolentium. Redditum autem, de mandato eorum, quamdiu pactum hujus traditionis duraverit, Gaufrido de Virgeio ad festum sancti Michaelis annuatim solvemus. Si quid autem ad redditum supradictum augere poterimus, nostrum usque ad predictum terminum erit. Durabit autem pactio ista inter nos et homines predictos quandiu terram predictam poterint nobis vuarantizare. Affidaverunt etiam se conventionem istam bona fide servatueros. Testibus : Guimundo priore, Roberto de Otritonia, Radulfo de Focherewilla, Turgiso de Maidreio, et Ranulfo de Virgeio, et aliis. Apud Montem.